
 
 

   № 25 (69) от 03 сентября 2021 года 

 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

I глава. Официальная информация 
администрации Искитимского района 

 
 
 
 

Наименование документа Стр. 
 

Пост. № 48-ПГ от 27.08.2021 г. «О назначении общественных обсуждений по 
проекту внесения изменений в генеральный план Чернореченского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области» 
 

2 

Пост. № 928 от 01.09.2021 г.  «О проведении районного конкурса детских рисунков 
«Охрана труда глазами детей»» 
 

8 

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений по проекту внесения 
изменений в генеральный план Чернореченского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области  
 

14 

 

 

Главный редактор ЛЕВИНА Н.Т. 
E-mail: levina-iskr@mail.ru 
Тел. (838343) 2-38-06 
 
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 
Искитимского района. 633209, 
НСО, г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

Отпечатано в администрации 
Искитимского района: 
633209, НСО, г. Искитим,  
ул. Пушкина, 51 
 
Тираж 9 экз.  
Распространяется бесплатно 



14 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений по проекту внесения изменений в 

генеральный план Чернореченского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области  

 
В соответствии с Порядком об организации и проведении общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Искитимского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета 
депутатов Искитимского района от 27.10.2020 №17, на основании постановления 
главы Искитимского района Новосибирской области от 27.08.2021 №48-ПГ о 
назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в 
генеральный план Чернореченского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области (далее – Проект внесения изменений) сообщаем о начале 
общественных обсуждений. 

Сроки проведения общественных обсуждений по Проекту внесения 
изменений, подлежащему рассмотрению с 03.09.2021 по 15.10.2021. 

Информационные материалы по Проекту внесения изменений размещены с 
13.09.2021 по 01.10.2021 в информационной системе Новосибирской области 
«Электронная демократия Новосибирской области» и в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dem.nso.ru/). 

В период с 13.09.2021 по 01.10.2021 с материалами Проекта внесения 
изменений можно ознакомиться в рамках проведения экспозиции в 
администрации Искитимского района Новосибирской области (отдел 
строительства, архитектуры и дорожного строительства) по адресу: г.Искитим, 
ул.Пушкина, 28а, 2-ой этаж и в администрации Чернореченского сельсовета 
Искитимского района по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, 
п.Чернореченский, ул.Школьная, 2а. 

Консультирование посетителей экспозиции Проекта внесения изменений 
проводится в период с 13.09.2021 по 01.10.2021 в здании администрации 
Искитимского района Новосибирской области по адресу: г. Искитим, ул. 
Пушкина, 28а, 2-ой этаж, в рабочие дни с 08:00 до 16:00. 

Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, 
ведение журнала посетителей экспозиции и регистрацию предложении и 
замечании, вносимых участниками общественных обсуждений, назначен главный 
специалист отдела строительства, архитектуры и дорожного строительства 
Искитимского района Новосибирской области – Хруслов Игорь Васильевич, 
контактный телефон: 8(383-43)4-27-78. 

Участниками общественных обсуждений по Проекту внесения изменений 
являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении 
которой подготовлен Проект внесения изменений, правообладатели находящихся 
в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства. Участники 



15 
 

общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе 
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 
приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники 
общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, также представляют сведения соответственно о 
таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства. 

Участники общественных обсуждений вправе вносить предложения и 
замечания, касающиеся Проекта внесения изменений с «13» сентября 2021 года 
по «01» октября 2021 года: 

- посредством информационной системы Новосибирской области 
«Электронная демократия Новосибирской области» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
направив предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- В письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по 
адресу: г.Искитим, ул.Пушкина, 28а; 
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта внесения 
изменений, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 



2 
 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

 
ГЛАВА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                      27.08.2021 № 48-ПГ г. Искитим 
 

 
В целях выявления и учета мнения интересов жителей Чернореченского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области по проекту внесения 
изменений в генеральный план Чернореченского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного 
контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О 
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной 
власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона 
Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного 
самоуправления в Новосибирской области», постановлением Правительства 
Новосибирской области от 29.02.2016 № 57-п «Об установлении Порядка 
взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных 
образований Новосибирской области и министерством строительства Новосибирской 
области при реализации ими перераспределенных полномочий», Уставом 
Искитимского  района Новосибирской области, решением Совета депутатов 
Искитимского района от 27.10.2020 № 17 «Об утверждении Порядка об организации и 
проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности 
на территории Искитимского района Новосибирской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений в 
генеральный план Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области  (далее – Проект внесения изменений). 

2. Организатором общественных обсуждений по Проекту внесения 
изменений, осуществляющим организационные действия по подготовке и проведению 
общественных обсуждений является администрация Искитимского района, 
ответственной за организацию проведения общественных обсуждений является рабочая 
группа по вопросам градостроительной деятельности согласно Приложению 1. 

О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный 
план Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 



3 
 

Определить местонахождение рабочей группы по адресу: Новосибирская область, 
Искитимский район, г.Искитим, ул.Пушкина 28а, электронная почта: 
str_iskraion@ngs.ru, контактный телефон 8(383-43) 2-43-50. 

3. Рабочей группе подготовить оповещение о начале общественных 
обсуждений по Проекту внесения изменений и опубликовать его в «Вестнике 
Искитимского района» и на официальном сайте администрации Искитимского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://iskitimr.nso.ru/). Организовать размещение оповещения о начале общественных 
обсуждений на информационных стендах в населенных пунктах Чернореченского 
сельсовета в соответствии с Приложением 2. 

4. Сроки проведения общественных обсуждений по Проекту внесения 
изменений, подлежащему рассмотрению с 03.09.2021 по 15.10.2021. 

5. Рабочей группе разместить информационные материалы по Проекту 
внесения изменений с 13.09.2021 по 01.10.2021 в информационной системе 
Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dem.nso.ru/). 

6. В период с 13.09.2021 по 01.10.2021 с материалами Проекта внесения 
изменений можно ознакомиться в рамках проведения экспозиции в администрации 
Искитимского района Новосибирской области (отдел строительства, архитектуры и 
дорожного строительства) по адресу: г.Искитим, ул.Пушкина, 28а, 2-ой этаж и в 
администрации Чернореченского сельсовета Искитимского района по адресу: 
Новосибирская область, Искитимский район, п.Чернореченский, ул.Школьная, 2а. 

7 Консультирование посетителей экспозиции Проекта внесения изменений 
проводится в период с 13.09.2021 по 01.10.2021 в здании администрации Искитимского 
района Новосибирской области по адресу: г.Искитим, ул.Пушкина, 28а, 2-ой этаж, в 
рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв с 13-00 до 14-00). 

8. Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, 
ведение журнала посетителей экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, 
вносимых участниками общественных обсуждений, назначить главного специалиста 
отдела строительства, архитектуры и дорожного строительства администрации 
Искитимского района Новосибирской области – Хруслова Игоря Васильевича, 
контактный телефон: 8(383-43)4-27-78. 

9. Участниками общественных обсуждений по Проекту внесения изменений 
являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой 
подготовлен Проект внесения изменений, правообладатели находящихся в границах 
этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства. Участники общественных 
обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для 
физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся 
правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 



4 
 

соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из 
Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства. 

10. В период размещения Проекта внесения изменений, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях, участники общественных обсуждений, 
прошедшие в соответствии с п.8 настоящего Постановления идентификацию, имеют 
право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта внесения изменений: 

- посредством информационной системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
направив предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- В письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: 
г.Искитим, ул.Пушкина, 28а, согласно Приложению 3; 

- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта внесения 
изменений, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

11. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Искитимского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://iskitimr.nso.ru/).  

12. Рабочей группе подготовить и оформить протокол и заключение о 
результатах общественных обсуждений. Опубликовать заключение в «Вестнике 
Искитимского района» и разместить в информационной системе Новосибирской 
области «Электронная демократия Новосибирской области» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dem.nso.ru/) и на официальном 
сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 

13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного 
строительства Зубареву Светлану Сергеевну. 
 
 
 

Глава района                Ю.В. Саблин  



5 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к постановлению  

главы Искитимского района  
от 27.08.2021 № 48-ПГ 

 
 

Состав рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности 
 

Зубарева С.С. – заместитель главы администрации района по вопросам 
строительства, архитектуры и дорожного строительства – председатель рабочей 
группы; 

Арсибекова Л.В. – начальник управления по имуществу и земельным 
отношениям администрации Искитимского района Новосибирской области; 

Авакова Н.С. – начальник отдела строительства, архитектуры и дорожного 
строительства администрации Искитимского района Новосибирской области; 

Хруслов И.В. – главный специалист отдела строительства, архитектуры и 
дорожного строительства администрации Искитимского района Новосибирской 
области; 

Гарбачевская М.В. – эксперт по вопросам градостроительства администрации 
Искитимского района Новосибирской области; 

Соболева Л.Г. – глава Чернореченского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области (по согласованию). 

 



6 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к постановлению  

главы Искитимского района  
от 27.08.2021 № 48-ПГ 

 
 

Перечень мест оборудования информационных стендов для 
размещения оповещения о начале общественных обсуждений в населенных пунктах 

Чернореченского сельсовета Искитимского района 
 
- п.Чернореченский, ул.Школьная 2а (доска объявлений администрации 

Чернореченского сельсовета); 
- п.Чернореченский, ул.Кооперативная 2 (здание магазина «Магнит»); 
- п.Чернореченский, ул.Кооперативная 5 (здание фельдшерско-акушерского 

пункта); 
- п.Чернореченский ул.Советская 6 (здание магазина «Бердский»); 
- п.Рябчинка, ул.Горная, 7 (здание ФАПа п.Рябчинка); 
- п.Рябчинка, ул.Гагарина, 11 (магазин ИП Кузнецова); 
- п.Александровский, ул.Темирязева, 38 (здание магазина ИП Теменева); 
- п.Александровский, ул.Достоевского 7/1 (здание ФАПа п.Александровский); 
- п.Койниха, ул.Пушкина, 10а (здание ФАПа п.Койниха); 
- п.Койниха, ул.Коммунистическая, 18 (магазин ИП Чечкина Т.А.); 
- с.Старый Искитим, ул.Сибирская, 33 (здание ФАПа с.Старый Искитим); 
- с.Старый Искитим пер.Солнечный, 1 (магазин «Продукты»). 

 



7 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3  
к постановлению  

главы Искитимского района  
от 27.08.2021 № 48-ПГ 

 
 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ, 
касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях 

 

№ 
п. 

Текст структурной 
единицы проекта 

Содержание 
предложения, 

замечания 

Обоснование 
необходимости 

учесть данное предложение, 
замечание 

1    

2     

3    

4    

5    

6    

7    

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя 
юридического лица/наименование, ОГРН юридического лица 

___________________________________________________________________ 
 
Дата рождения (для физических лиц)____________________________________ 
Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и 

адрес юридического лица _______________________________________________ 
Согласен на обработку указанных персональных данных. 
 
* Приложение: 
1.  
2.  
* Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, за исключением случая, указанного в части 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации. 
Личная подпись, дата _____________________________________________________ 



8 
 

  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                      01.09.2021 № 928 г. Искитим 
 

 
 
В целях формирования у подрастающего поколения понимания значимости 

безопасного труда, сохранения жизни и здоровья работников в процессе трудовой 
деятельности через художественное творчество, а также в целях реализации 
мероприятий подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в Новосибирской 
области» государственной программы Новосибирской области «Содействие 
занятости населения»  
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Организовать проведение районного конкурса детских рисунков «Охрана 
труда глазами детей».  

2. Утвердить положение о проведении районного конкурса детских рисунков 
«Охрана труда глазами детей» Лучшая организация Искитимского района по охране 
труда» (Приложение). 

3. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и 
разместить на официальном сайте Искитимского района. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района, председателя межведомственной комиссии по охране труда 
при администрации Искитимского района Лоханова В.Я.  

 
 
 

Глава района        Ю.В. Саблин 
 

О проведении районного конкурса детских рисунков «Охрана труда глазами детей» 



9 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации  

Искитимского района  
от 01.09.2021 № 928 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении районного конкурса детских рисунков 

«Охрана труда глазами детей» 
 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения конкурса 

детских рисунков «Охрана труда глазами детей» (далее – Конкурс). 
1.2. Конкурс проводится в целях повышения культуры безопасного труда 

среди подрастающего поколения, привлечения внимания общественности к 
проблемам охраны труда, сохранения жизни и здоровья в процессе трудовой 
деятельности, реализация творческих способностей детей. 

1.3. Факт участия в конкурсе означает, что участник конкурса тем самым дает 
свое согласие на получение, обработку и хранение его персональных данных 
организатором конкурса. 

1.4. Предоставление конкурсантом рисунков для участия в Конкурсе 
предполагает его согласие на их использование в возможных публикациях в 
электронных и аналоговых средствах массовой информации. 

1.5. Участие в конкурсе осуществляется на бесплатной основе. 
 

2. Цель и задачи Конкурса 
2.1. Целью конкурса является: 
- повышение культуры безопасного труда среди подрастающего поколения, 

привлечения внимания общественности к проблемам охраны труда, сохранения 
жизни и здоровья в процессе трудовой деятельности, реализация творческих 
способностей детей.  

2.2. Задачами конкурса являются: 
- формирование у детей знаний о безопасности труда, понимания значимости 

соблюдения требований охраны труда в процессе трудовой деятельности;  
- привлечение внимания детей к проблемам производственного травматизма и 

его профилактике; 
- развитие интеллектуальных и творческих способностей у детей.  

 
3. Организация Конкурса 

3.1. Организационные и контрольные функции по проведению конкурса 
выполняет межведомственная комиссия по охране труда при администрации 
Искитимского района Новосибирской области (далее Комиссия). 

3.2. Отдел по труду администрации Искитимского района Новосибирской 
области обеспечивает информирование руководства учебно-воспитательных 



10 
 

заведений и населения об этапах проведения Конкурса, организует оказание 
методической помощи педагогическому персоналу учебно-воспитательных 
заведений и конкурсантам, обеспечивает хранение художественных работ, 
представляемых на конкурсную оценку в Комиссию, ведет протоколы заседаний 
Комиссии. 

3.3. В обязанности комиссии входит создание равных условий для всех 
участников Конкурса. 

3.4. Комиссия по окончанию срока предоставления художественных работ на 
Конкурс проводит их оценку, руководствуясь критериями, установленными в 
Положении. 

3.5. Участник Конкурса предоставляет только одну работу. 
  

4. Порядок, условия и сроки проведения Конкурса 
4.1. На Конкурс принимаются рисунки, изображающие труд людей различных 

профессий с применением спецодежды и других средств индивидуальной защиты, в 
том числе содержащие призывы работать безопасно, а так же изображающие 
возможные угрозы жизни и здоровью работников вследствие несоблюдения 
требований охраны труда. 

4.2. Конкурс проводится среди учащихся образовательных учреждений, 
учреждений дополнительного образования, расположенных на территории 
Искитимского района Новосибирской области, по двум возрастным категориям:  

- младшая возрастная категория – с 7 до 9 лет (включительно); 
- старшая возрастная категория – с 10 до 15 лет (включительно). 
4.3. Срок проведения Конкурса с 01 октября по 30 октября.  
4.4. Участники Конкурса в срок до 30 октября включительно предоставляют 

свои работы (рисунки)  в отдел по труду администрации Искитимского района 
Новосибирской области по адресу: 633208, Новосибирская область, город Искитим, 
ул.Чайковского, 47, с заявкой по форме согласно приложению 1 к настоящему 
Положению, оформленные в соответствии с требованиями раздела 5 настоящего 
Положения. 

 
5. Оформление конкурсных работ 

5.1. К участию в Конкурсе допускаются конкурсные работы, выполненные на 
любом материале (ватман, картон, холст и т.д.) в любой технике рисования (масло, 
акварель, тушь, цветные карандаши, мелки и т.д.), в формате не менее А4 (210 х 
297) и не более А3 (297 х 420), без рамок и ламинирования. 

5.2. Конкурсные работы должны иметь этикетку размером 5 см. х 10 см, на 
которой указывается название работы, фамилия, имя, отчество автора (полностью), 
возраст. 

5.3. Конкурсная работа, не соответствующая перечисленным требованиям, 
несвоевременно предоставленная на конкурс, копирующая (срисованная) с 
распространенных рисунков, плакатов по тематике «Условия и охрана труда» в сети 
«Интернет» для участия в конкурсе не принимается. 

 



11 
 

 
 

6. Подведение итогов Конкурса 
6.1. Подведение итогов Конкурса проводится по каждой возрастной группе на 

очередном заседании Комиссии по критериям оценки художественных работ 
(Приложение 2) до 10 декабря.  

6.2. Комиссия по итогам конкурса определяет среди участников конкурса 
победителей по категориям, занявших 1-е, 2-е, 3-е места. 

6.3. Победителями Конкурса признаются участники Конкурса, которые 
набрали наибольшее количество баллов. В случае, когда участники имеют 
одинаковое количество баллов, вопрос решается Комиссией путем голосования. 

6.4. Решение комиссии заносится в протокол. 
6.5. Победители Конкурса по каждой возрастной группе награждаются 

грамотами администрации Искитимского района.  
6.6. Результаты Конкурса публикуются в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации 
Искитимского района Новосибирской области и в средствах массовой информации. 

6.7. Лучшие конкурсные работы направляются отделом по труду 
администрации Искитимского района  на региональный конкурс детского рисунка 
«Охрана труда глазами детей» 

 
                                               



12 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к Положению о конкурсе 

детских рисунков «Охрана труда 
глазами детей» 

 
 

ЗАЯВКА 
на участие в районном конкурсе детских рисунков «Охрана труда глазами детей»  

 
Фамилия, имя, отчество 

учащегося 
 
 

Тема работы 
 

 

Населенный пункт 
 

 

Учреждение образования 
 

 

Класс 
 

 

Руководитель работы 
 

 

 
Контактный телефон руководителя __________________________________  
 
Дата заполнения «_____» _________________ 20___ г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к Положению о конкурсе 

детских рисунков «Охрана труда 
глазами детей» 

 
 

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ  
ДЕТСКИХ РИСУНКОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РАЙОННЫЙ КОНКУРС 

ДЕТСКИХ РИСУНКОВ «ОХРАНА ТРУДА ГЛАЗАМИ ДЕТЕЙ»  
 

№  
п/п 

 

 
Критерии оценки 

Количество баллов 

1 2 3 
1. Соответствие тематике Конкурса, раскрытие темы от 1 до 5 баллов 
2. Содержание рисунка – оригинальность, 

непосредственность 
от 1 до 5 баллов 

3. Аккуратность и качество выполнения оформления от 1 до 5 баллов 
 

 


	Вестник 25 - СОДЕРЖАНИЕ
	Оповещение по внесению изменений в ГП Чернореченского с.с.
	Пост_48-ПГ
	АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
	Глава
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области


	Пост_928
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


